
Orlschaft: Ludwigsdorf/Ober-Neundorf
Gerneinde: Görlitz, Stadt
Kreis: Görlitz
Land: Sachsen

Bericht über das Ergebnis

der Ortschaftsratswahl

am 09. Juni 2024

Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen

Schlüssel-
nummer

Wahlbezirk,
Briefwahlvorstand,

Ortschaft

Wahlberechtigte Wähler
Ungültige
Stimm-

i zettel

Gültige
Stimm-
zettel

Gültige
Stimmen

taut Wählerverzeichnis laut Wahlschein-
verzeichnis
nach § 11
KomWO

.insgesamt
(A1 + A2 +

A3)
insgesamt

darunter mit Wahlschein

insgesamt
darunter Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

i nsgesamt
darunter

Bne. fwähler

A1 + A2 A2 A3 A B B1 B2 C D E

14626110160

Ludwigedorflober-Neundorf

14626110009 09 Vereinshaus
ehemaliger Konsum

14626110911 Briefwahlbezirk 11

Insgesamt:

824

-

824

190

-

190

0

-

0

824

-
824

472

169
641

0

169
169

0

169
169

18

8
26

454

161
615

1326

474
1800

7
2

Erhaltene Sitze:

dartinter: von den Gewählten sind Frauen:

Seite 1 / 2



Schlüssel-
nummer

Wahlbezirk,
Briefwahlvorstand,

Ortschaft

Von den gültigen Stimmen entfallen
auf die Wahlvorschläge

Wählerverelnigung AID

E l E2

Ludw igsdorf /Ober-Neundorf

14626110009 09 Vereinshaus
ehemaliger Konsum 908 418

14626110911 Briefwahlbezirk 11 339 135

Insgesamt: 1247 553

Erhaltene Sitze: 5 2

14626110160 darunter von den Gewählten sind Frauen: 2 0

Seite 2 / 2

Unterschriften1)
(3u. ‘adt,

stadtverwalturig Görlitz
Hauptverwaltung

Untermarkt 6-8
1) Hier die Unterschriften des Vertretteagreetmetteves Kreiswahlausschusses oder des Landeswahlausschusses.

02806 Görlitz

Statishsches Landesamt des Freistaates Sachsen



Ortschaftsratswahl 2024
Protokoll zur Sitzverteilung nach dem endgültigen Wahlergebnis

Stimmenverteilung auf die Bewerber
Ortschaft
1 4 6 2 6 1 0 1 6 0

Ludwigsdorf/Ober-Neundorf

Ortschaftswahlausschuss

Datum:
Zeit:
Seite:

20.06.2024
13:44

1 von 2

Im Wahlgebiet zu vergebende Sitze: 7

Wahlvorschlag: Wählervereinigung - zugetellte Sitze: 5

Wahlkreis Listenplatz Bewerber Stimmen Reihenfolge

1 Frau Hildebrand, Kerstin
2 Herr Conrad, Nlario
3 Herr Teichert, Thomas Wolfgang
4 Herr Bernhardt, Horst Andreas
5 Frau Trautmann, Alexandra
6 Herr Stellmach, Jörg Olaf
7 Herr Werschke, Matthias
8 Herr Winde, Holger Matthias

304
293
228
155
143
54
32
38

1 (Gewählt)
2 (Gewählt)
3 (Gewählt)
4 (Gewählt)
5 (Gewählt)
6 (Ersatzperson)
8 (Ersatzperson)
7 (Ersatzperson)



Noch Ortschaftsratswahl 2024
Protokoll zur Sitzverteilung nach dem endgültigen Wahlergebnis

Stimmenverteilung auf die Bewerber
Ortschaft

4 6 2 6 1 1 0 1 6 0
Ludwigsdorf/Ober-Neundorf

Ortschaftswahlausschuss

Datum: 20.06.2024
Zeit: 13:44
Seite: 2 von 2

Wahlvorschlag: AfD - zugeteilte Sitze: 2

Wahlkreis Listenplatz Bewerber Stimmen Reihenfolge

1 Herr Flach, Tom
2 Herr Kuhn, Dietrich
3 Herr Hänsel, Raimund

236 1 (Gewählt)
196 2 (Gewählt)
121 3 (Ersatzperson)



Ortschaftsratswahl 2024
Protokoll zur sitzverteilung nach dem endgültigen Wahlergebnis

Ermittlung der jeder Partei und jeder Wählervereinigung
insgesamt im Wahigebiet zustehenden Sitze

Ortschaft
1 4 6 2 6 1 1 0 6 0

Ludwigsdorf/Ober-Neundorf

Ortschaftswahlausschuss

Datum: 20.06.2024
Zeit: 13:42
Seite: 1 von 1

im Wahlgebiet zu vergebende Sitze: 7

Teller

Wählervereinigung
(1.247)

AfD
(553)

Höchst-
zahl

Rang Höchst-
zahl

0,5 2.494,000 1 1.106,000
1,5 831,333 3 368,667
2,5 498,800 4 221,200
3,5 356,286 6
4,5 277,111 7
5,5 226,727

Rang

2
5


