Ortschaft:

Ludwigsdorf/Ober-Neundorf Görlitz, Stadt

Gemeinde: Görlitz, Sta

Kreis: Görlitz Land: Sachsen

## Bericht über das Ergebnis der Ortschaftsratswahl am 09. Juni 2024

	Wahlbezirk, Briefwahlvorstand, Ortschaft	Wahlberechtigte			Wähler						
		laut Wähl	lerverzeichnis			darunter	darunter mit	Wahlschein	Ungültige	Gültige	Collina
Schlüssel- nummer		insgesamt	darunter Sperr- vermerk "W" (Wahlschein)	verzeichnis nach § 11 KomWO	insgesamt (A1 + A2 + A3)	insgesamt	nt insgesamt darunter Briefwähler	Stimm- Stimm- zettel zettel	Gültige Stimmen		
		A1 + A2	A2	A3	Α	В	B1	B2	С	D	E
	Ludwigsdorf/Ober-Neundorf		anti-								
	14626110009 09 Vereinshaus ehemaliger Konsum	824	190	0	824	472	0	0	18	454	1326
	14626110911 Briefwahlbezirk 11	-	-	-	-	169	169	169	8	161	474
	Insgesamt:	824	190	0	824	641	169	169	26	615	1800
	Erhaltene Sitze:							7			
14626110160	darunter: von den Gewählten sind Frauen:						2				
										***	Seite 1 / 2

Schlüssel- nummer	Wahlbezirk,	Von den gültigen Stimmen entfallen auf die Wahlvorschläge		
	Briefwahlvorstand, Ortschaft	Wählervereinigung	AfD	
		E1	E2	
	Ludwigsdorf/Ober-Neundorf			
	14626110009 09 Vereinshaus ehemaliger Konsum	908	418	
	14626110911 Briefwahlbezirk 11	339	135	
	Insgesamt:	1247	553	
	Erhaltene Sitze:	5	2	
14626110160	darunter: von den Gewählten sind Frauen:	2	0	
			Seite 2 / 2	

Unterschriften¹)

Buchlad

Stadtverwaltung Görlitz Hauptverwaltung

Untermarkt 6-8

1) Hier die Unterschriften des Vertreters der Gergeindehehörde 4des Kreiswahlausschusses oder des Landeswahlausschusses.

02806 Görlitz

Ortschaftswahlausschuss

## Ortschaftsratswahl 2024

## Protokoll zur Sitzverteilung nach dem endgültigen Wahlergebnis

Stimmenverteilung auf die Bewerber

Ortschaft	Datum:	20.06.2024
1 4 6 2 6 1 1 0 1 6 0	Zeit:	13:44
Ludwigsdorf/Ober-Neundorf	Seite:	1 von 2

Im Wahlgebiet zu vergebende Sitze: 7

## Wahlvorschlag: Wählervereinigung - zugeteilte Sitze: 5

Wahlkreis	Listenplatz	Bewerber	Stimmen	Reihenfolge
	1	Frau Hildebrand, Kerstin	304	1 (Gewählt)
	2	Herr Conrad, Mario	293	2 (Gewählt)
	3	Herr Teichert, Thomas Wolfgang	228	3 (Gewählt)
	4	Herr Bernhardt, Horst Andreas	155	4 (Gewählt)
	5	Frau Trautmann, Alexandra	143	5 (Gewählt)
	6	Herr Stellmach, Jörg Olaf	54	6 (Ersatzperson)
	7	Herr Werschke, Matthias	32	8 (Ersatzperson)
	8	Herr Winde, Holger Matthias	38	7 (Ersatzperson)

Ortschaftswahlausschuss

## Noch Ortschaftsratswahl 2024

# Protokoll zur Sitzverteilung nach dem endgültigen Wahlergebnis

Stimmenverteilung auf die Bewerber

 Ortschaft
 Datum:
 20.06.2024

 1 | 4 | 6 | 2 | 6 | 1 | 1 | 0 | 1 | 6 | 0
 Zeit:
 13:44

 Ludwigsdorf/Ober-Neundorf
 Seite:
 2 von 2

#### Wahlvorschlag: AfD - zugeteilte Sitze: 2

Wahlkreis	Listenplatz	Bewerber	Stimmen	Reihenfolge
	1	Herr Flach, Tom	236	1 (Gewählt)
	2 Herr Kuhn, Dietrich 196 2 (Gewählt)		2 (Gewählt)	
	3	Herr Hänsel, Raimund	121	3 (Ersatzperson)

Ortschaftsratswahl 2024

Ortschaftswahlausschuss

## Protokoll zur Sitzverteilung nach dem endgültigen Wahlergebnis

Ermittlung der jeder Partei und jeder Wählervereinigung insgesamt im Wahlgebiet zustehenden Sitze

Ortschaft

1 4 6 2 6 1 1 0 1 6 0 Ludwigsdorf/Ober-Neundorf

Datum:

20.06.2024

Zeit:

13:42

Seite:

1 von 1

Im Wahlgebiet zu vergebende Sitze: 7

Teiler	Wählerverei (1.247	,	AfD (553)		
	Höchst- zahl	Rang	Höchst- zahl	Rang	
0,5	2.494,000	1	1.106,000	2	
1,5	831,333	3	368,667	5	
2,5	498,800	4	221,200		
3,5	356,286	6			
4,5	277,111	7			
5,5	226,727				